
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA Farfalle
321 93 001; 3,2 x 6,5 mm

321 90 001; 2 x 4 mm 

Designérka Helena Chmelíková

S O U P R A V A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  F A R F A L L E

Podzimně
naladěná 



4. krok:
Přivěste na řetízek přívěsky z F1. 
Na manipulaci s kroužky použijte dvoje 
ploché kleště (kroužků je hodně, neunavíte 
si prsty). Na řetízku si najděte středové 
očko. Pomocí 6mm kroužku na něj zavěste 
jeden přívěsek z F1. Pět přívěsků zavěste 
na jednu stranu řetízku. Poté ozdobte 
zbylými pěti přívěsky druhou stranu řetízku. 
Přívěsky umístěte do každého druhého oka. 
Oblouk přívěsku můžete natočit 
na libovolnou stranu, doleva nebo doprava. 
Prohnutí oblouků u okrajových přívěsků 
směřuje do středu náhrdelníku.

3. krok:
Naketlujte další přívěsky z F1 na 7cm 
ketlovací nýt, celkem 11 ks.

Podzimně naladěná

S O U P R A V A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  F A R F A L L E

Ozdobte se náhrdelníkem s přívěsky s perličkami PRECIOSA Farfalle v odstínech fialové. 
Příznivcům blížícího se Halloweenu tento náhrdelník jistě doladí jejich kostým. 

Podzimní tóny barev perliček dobře splynou s řetízkem ocelové barvy, 
který se hodí k všednímu i večernímu oblečení.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Farfalle 
321 93 001; 3,2 x 6,5 mm; 
20060 fialová mat (F1) 
 
321 90 001; 2 x 4 mm; 
20060 fialová (F2) 
 
321 90 001; 2 x 4 mm; 
01623 neonová fialová (F3)
 
- řetízek s velkými oky (10 ok – 8,5 cm); 
ketlovací nýty (7cm – 13 ks, 6cm – 14 ks, 
5cm – 14 ks); kroužky 6mm (39 ks); 
kroužek 5mm (náhrdelník); 
kroužky 4mm (2 ks – náušnice); 
karabinka 22mm; náušnicové háčky 

 
- ketlovací kleště nebo kleště se špičatými 
kulatými hroty (očka na ketlovacích 
nýtech); ploché kleště (2 ks – zavírání 
kroužků, rovnání ketlovacích nýtů, otvírání 
ok řetízku); kleště kombinované 
(2 ks – v případě pevného řetízku); pravítko

Obtížnost:  

Technika: ketlování

Postup:

1. krok:
Celková délka náhrdelníku je 41 cm. 
2,5 cm tvoří zapínání (karabinka s kroužky). 
Připravte si tedy 38,5 cm řetízku. 
Tuto délku nebo velice blízkou tvoří lichý 
počet ok. Oko řetízku otevřete pomocí dvou 
kleští s plochými čelistmi.

2. krok:
Ketlování 
Použijte 7cm ketlovací nýt. 
Pokud bude zkroucený, pomocí plochých 
kleští ho narovnejte. Poté na něj navlékněte 
řadu F1. Posledních 8 – 10 mm nechte 
holých. Využijete je k vytvoření očka. 
Holý konec uchopte mezi vrcholy kulatých 
hrotů u kleští. Jste-li pravák, nýt s F1 držte 
v levé ruce a kleštěmi v pravé dlani otáčejte. 
Tím obtočíte drát kolem hrotu. 
Dovřete očko. Stále držte hrot kleští v očku. 
Jemně zahněte očko o okraj F1. Část s F1 
prohněte tak, aby bylo očko vodorovně 
s podložkou. 



10. krok:
Vytvořte si náušnice 
Naketlujte přívěsky po 2 ks z F1 na 7cm 
nýtu, z F2 na 6cm nýtu i z F3 na 5cm nýtu. 
Po 1 ks přívěsky z F1, z F2 a z F3 zavěste 
na 6mm kroužek. Pomocí 4mm kroužku 
propojte 6mm kroužek s náušnicovým 
háčkem.

5. krok:
Naketlujte přívěsky na 6cm ketlovací nýt
z F2, celkem 12 ks.

6. krok:
Přívěsky z F2 zavěste pomocí 6mm kroužků 
do prázdných ok řetízku. Rovněž je můžete 
natáčet dle vlastního uvážení. 
Prohnutí oblouků u okrajových přívěsků 
směřuje ven.

7. krok:
Naketlujte přívěsky na 5cm ketlovací nýt 
z F3, celkem 12 ks.

8. krok:
Přívěsky z F3 zavěste pomocí 6mm kroužků 
do stejných ok řetízku jako přívěsky z F2. 
Natočte oblouky dle vlastní představy. 
Prohnutí oblouků u okrajových přívěsků 
směřuje do středu náhrdelníku.

9. krok:
K poslednímu oku řetízku na jedné straně 
připevněte 2 ks 6mm kroužků. 
K nim připevněte 5mm kroužek. 
Před dovřením navlékněte očko karabinky.


